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SECRETARÍA DE ESTADO DE CAMBIO 
CLIMÁTICO MANTENIMIENTO DE LA 

COSTA DE CANTABRIA 

MINISTERIO DE

AGRICULTURA, ALIMENTACION DIRECCION GENERAL DE 
SOSTENIBILIDAD DE LA COSTA Y EL MARY MEDIO AMBIENTE

DEMARCACION DE COSTAS EN CANTABRIA

ACTUACION:
Fecha Inicio 11 agosto 2014Colocacion carteles prohibido 

caravanas, carteles direccion 
prohibida y colocación ducha y 

acometida Fecha Fin: 13 agosto 2014

Descripción:
Se ejecutan y colocan dos carteles de direccion prohibida en el acceso a la playa de Pechon, por el
camping y  tres carteles de prohibido acampar en los accesos a la playa de Ris, en Noja.  
En la playa de Comillas se coloca una ducha y se realiza la acometida por la playa desde una distancia
de 120 ml

LOCALIZACION DE LA ACTUACION



SECRETARÍA DE ESTADO DE CAMBIO 
CLIMÁTICO MANTENIMIENTO DE LA 

COSTA DE CANTABRIA 

MINISTERIO DE

AGRICULTURA, ALIMENTACION DIRECCION GENERAL DE 
SOSTENIBILIDAD DE LA COSTA Y EL MARY MEDIO AMBIENTE

DEMARCACION DE COSTAS EN CANTABRIA

Colocacion carteles prohibido caravanas, carteles direccion prohibida y colocación ducha y acometida�

Personal Maquinaria

1 oficial Pequeña maquinaria auxiliar
1 peon

Materiales:

5 ud de cartel  
120 ml de tuberia de acometida de agua y elementos de enganche

1,5 m3 de hormión

UD Descripción Cantidad Precio E. Material

Brigada de trabajo 1 614,46 614,46
Carteleria 1 1600 1.600,00
Material 1 1.623,40

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

TOTAL EJECUCION MATERIAL 3.837,86
I.V.A.  21% 805,95

VALORACION TOTAL DE LA ACTUACION 4.643,81
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